
Dag Bratlid

MINNEORD

Vår tidligere doktorgradsveileder Dag Bratlid, f. 18.7.1944, døde brått og

uventet 30.9.2025. Han ble 81 år, men var fortsatt vital og aktiv på den måten

som karakteriserte ham i de mange årene vi kjente ham. Dag ble født i Oslo og

tok artium på Oslo katedralskole i 1963 og medisinsk embetseksamen på

Universitetet i Oslo i 1969. Han begynte umiddelbart på sin forskerutdanning

på Pediatrisk forskningsinstitutt ved Rikshospitalet. Hans doktorgradsarbeid,

som han fullførte i 1973, dreide seg om bilirubin og dets albuminbinding og

toksisitet. Denne interessen førte ham videre til en av oss, selv om han ganske

snart utvidet sitt vitenskapelige interessefelt.

Etter turnustjeneste på sykehus og i distrikt i Tromsø påbegynte Dag straks sin

spesialistutdanning i pediatri ved Regionsykehuset i Tromsø. I 1978 gikk ferden

til Rikshospitalet, der han etter en tid som assistentlege ganske snart ble
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overlege på nyfødtseksjonen, der han var fram til 1995. I denne tiden tok han

initiativet til de vitenskapelige arbeidene, både eksperimentelle og kliniske,

som ledet fram til våre doktorgrader. I 1981/82 var han

gjesteprofessor/Fogarty Fellow ved Brown University i USA. Der lærte han

hvordan en dyremodell kunne brukes til å forske på forskjellige

problemstillinger i nyfødtmedisin. Denne modellen hadde han med seg hjem og

innførte på forskninginstituttene for pediatri og kirurgi ved Rikshospitalet.

Modellen ble senere brukt i flere prosjekter. I 1992 fullførte han også en

mastergrad i helseadministrasjon. Fra 1995–2014 var han så professor og

overlege ved Barneklinikken ved NTNU/St. Olavs hospital.

Dag var nysgjerrig og vitebegjærlig på mange områder, og som hans

stipendiater opplevde vi ikke sjelden at han lå et hestehode foran oss i fantasi

og oppfinnsomhet. Han reiste gjerne utenlands for å lære seg nye metoder og

kom så tilbake og satte metodene i drift i laboratoriet. Men hans interessefelt

omfattet mer enn vitenskap og forskning. Han var aktiv i mediedebatter om

helsepolitikk, sykehusdrift, demografi og ernæring. Her uttrykte han ofte sterke

og klare meninger. Gjennom en årrekke tok han som ekspert i Norsk

pasientskadeerstatning medansvar for at uhell i helsevesenet skulle få en

samvittighetsfull avklaring.

Energien hans var utenom det vanlige, han var alltid positiv og i godt humør.

Vitebegjæret og aktivitetsnivået fortsatte selv om pensjonsalderen var nådd. I

vår var han til stede på Barnelegeforeningens vårmøte da ett av hans barnebarn

fikk premie for en studentoppgave om behandling av gulsott hos afrikanske

barn, utført under Dags veiledning.

Dag etterlater seg sin ektefelle gjennom mer enn 60 år, Siri, tre barn med

ektefeller og åtte barnebarn. De, som han, vil nok tenke at han fortsatt hadde

mye ugjort. Våre tanker er hos dem i tiden som kommer, og vi lyser fred over

Dag Bratlids minne.
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